
 
 

Obec Močenok 

 

 

 

 

 

 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Močenok č. 03/2023, 

 

 

KTORÝM SA MENÍ VZN Č. 6/2015 ZÁSADY TVORBY A ČERPANIA FONDU 

PREVÁDZKY, ÚDRŽBY A OPRÁV NÁJOMNÝCH BYTOV V BYTOVÝCH 

DOMOCH OBSTARANÝCH S POUŽITÍM VEREJNÝCH PROSTRIEDKOV  

NA ÚČELY PODPORY SOCIÁLNEHO BÝVANIA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6  

ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:       08. 08. 2023 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa:      08. 08. 2023 

Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa:    08. 08. 2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:     08. 08. 2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania:     18. 08. 2023 

Pripomienky zasielať: 
- písomne na adresu: Obec Močenok, Sv. Gorazda 629/82, 951 31 Močenok 

- elektronicky na adresu: sekretariat@mocenok.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:    18. 08. 2023 

 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní OZ obce dňa:         23. 08. 2023 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:     24. 08. 2023 

VZN nadobúda účinnosť dňom:        08. 09. 2023 
 



 
 

Obec Močenok 
 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku  

na základe ustanovenia § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení sa dňa 23. 08. 2023 uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení  

(ďalej len „VZN“): 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Močenok č. 03/2023,  

 

KTORÝM SA MENÍ VZN Č. 6/2015 ZÁSADY TVORBY A ČERPANIA FONDU 

PREVÁDZKY, ÚDRŽBY A OPRÁV NÁJOMNÝCH BYTOV V BYTOVÝCH 

DOMOCH OBSTARANÝCH S POUŽITÍM VEREJNÝCH PROSTRIEDKOV  

NA ÚČELY PODPORY SOCIÁLNEHO BÝVANIA 

 

 

 

VZN č. 06/2015 Zásady tvorby a čerpania fondu prevádzky, údržby a opráv nájomných bytov 

v bytových domoch obstaraných s použitím verejných prostriedkov na účely podpory 

sociálneho bývania sa mení takto: 

 

1) V čl. IV Použitie fondu opráv sa mení text v ods. 2 a to nasledovne: 

 

2. Podkladom k čerpaniu prostriedkov fondu je: 

a) výdavkový doklad alebo faktúra schválená starostom, ak ide o čerpanie do sumy  

     5000,- eur, 

b) uznesenie OZ o schválení čerpania, ak ide o sumu vyššiu ako 5 000,- eur. 

 

Ostatné ustanovenia VZN Obce Močenok č. 06/2015 sa nemenia a zostávajú v platnosti. 

 

 

Záverečné ustanovenie 

 

1. Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na webovom sídle obce 

(www.mocenok.sk) v lehote uvedenej v ust. § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov.  

2. Toto VZN nadobúda platnosť dňom schválenia Obecným zastupiteľstvom v Močenku  

a účinnosť 15-tym dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli Obce Močenok. Po vyvesení 

na úradnej tabuli po dobu 15 dní bude toto VZN prístupné na Obecnom úrade v Močenku.  

3. Obecné zastupiteľstvo v Močenku prerokovalo toto všeobecne záväzné nariadenie  

na zasadnutí dňa 23. 08. 2023 a schválilo ho uznesením č. 5.1 – III./OZ/2023. 

 

V Močenku, dňa 24. 08. 2023. 

 

http://www.mocenok.org/

